Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Бурминского сельского

поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории
Бурминского сельского поселения»

Дата проведения - 28 мая 2014 года
Начало в 15 ч 00 мин.
Место проведения - ул. Школьная, д.39.
Присутствовало - 21 человек (список прилагается).

Председательствовал: Илюк В.И. - глава Бурминского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний: Игумнова И.П.-депутат Совета депутатов

Бурминского сельского поселения.
Инициатор проведения слушаний - администрация Бурминского сельского

поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области.
Слушали: О проекте Правил землепользования и застройки Бурминского

сельского поселения.

ДОКЛАДЧИК:

Илюк В.И. - глава Бурминского сельского поселения, который доложил, что в
соответствии с Постановлением главы администрации Бурминского сельского поселения
от 27.03.2014г. №4 «О назначении публичных слушаний» глава Бурминского сельского
поселения по своей инициативе назначил публичные слушания по проекту Правил
землепользования и застройки территории Бурминского сельского поселения. Публичные
слушания проводятся в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года №
131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.20 Устава муниципального образования - Бурминское сельское поселение
Александро-Невского муниципального района Рязанской области, п. 5.4. Положения о
публичных слушаниях Бурминского сельского поселении.

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предлагаю
приступить к обсуждению проекта Правил землепользования и застройки территории
Бурминского сельского поселения.

Целью проведения публичных слушаний является обсуждение проекта Правил
землепользования и застройки территории Бурминского сельского поселения.

Правила землепользования и застройки территории Бурминского сельского
поселения являются нормативным правовым актом органов местного самоуправления,
разработанным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом "Об общих
принципах местного самоуправления", Уставом Бурминского
Генеральным планом Бурминского сельского поселения,
нормативными правовыми актами Российской Федерации.
Александро-Невского муниципального района.

Настоящие Правила разработаны на основании постановления администрации
Бурминского сельского поселения от 07.10.2013 г. № 46.

Целью введения системы регулирования землепользования и застройки,
основанной на градостроительном зонировании, являетта^**1"".

С

сельского поселения,
иными законами и

Рязанской области,

С&Мсжри? н^и ыл

обеспечение условий для реализации планов и программ развития территор.
систем инженерного, транспортного обеспечения и социального обслуживание
сохранения природной и культурно-исторической среды;
создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в строительство
и обустройство недвижимости посредством предоставления инвесторам и
•правообладателям недвижимости возможности выбора наиболее эффективного
вида использования недвижимости в соответствии с градостроительными
регламентами и т.д.

Настоящие Правила регламентируют деятельность по:
проведению градостроительного зонирования территории Бурминского

сельского поселения и установлению градостроительных регламентов по видам и предельным
параметрам разрешенного использования земельных участков, иных объектов недвижимости;

разделению территории на земельные участки для закрепления ранее возникших,
но неоформленных прав на них (включая права на земельные участки многоквартирных
домов), а также для упорядочения планировочной организации территории, ее дальнейшего
освоения и преобразования.

Настоящие Правила применяются наряду с:
техническими регламентами, требованиями строительных норм и правил,

положениями законодательства Российской Федерации и Рязанской области в части
обеспечения безопасности жизни и здоровья людей, надежности и безопасности зданий,
строений и сооружений, сохранения окружающей природной среды.

нормативными правовыми актами муниципального образования - Александро-
Невский муниципальный район по вопросам регулирования землепользования и застройки.

Настоящие Правила обязательны для физических и юридических лиц,
должностных лиц, осуществляющих и контролирующих градостроительную деятельность
на территории Бурминского сельского поселения.

Настоящие Правила распространяются на все расположенные в границах
Бурминского сельского поселения земельные участки и объекты капитального
строительства, являются обязательными для всех правообладателей земельных участков и
объектов капитального строительства. Требования установленных Правилами
градостроительных регламентов сохраняются при изменении формы собственности на
земельный участок, объекта капитального строительства, при переходе права на
земельный участок, объект капитального строительства другому правообладателю.

Настоящие Правила применяются при:
1) разработке, согласовании и утверждении документации по планировке

территории,
2) формировании земельных участков, подготовке документов для государственной

регистрации прав на земельные участки и объекты капитального строительства,
подготовке сведений, подлежащих внесению в государственный кадастр объектов
недвижимости;

3) осуществлении государственного контроля за использованием земель, объектов
капитального строительства и т.д..

Настоящие Правила, включая все входящие в их состав картографические и иные
документы, являются открытыми для всех физических и юридических лиц.

Администрация муниципального образования - Александро-Невский
муниципальный район и Бурминского сельского поселения обеспечивают возможность
ознакомления с настоящими Правилами всем желающим путем:

- публикации Правил в средствах массовой информации;
- размещения Правил в сети «Интернет»;
Граждане имеют право участвовать в принятии решений по вопросам

землепользования и застройки в соответствии с настоящими Правилами.

Выступили:

1. Свиридов В.В. - заместитель начальника сектора архитектуры и
градостроительства Александро-Невского муниципального района Рязанской области.

Градостроительные регламенты установлены настоящими Правилами в границах
территориальных зон Бурминского сельского поселения в соответствии с требованиями
действующего законодательства и определяют правовой режим, виды разрешенного
использования земельных участков, равно- как всего, что находится над и под
поверхностью земельных участков и используется в процессе их застройки и
последующей эксплуатации объектов капитального строительства.

Содержащиеся в настоящих Правилах материалы градостроительного зонирования
территории Бурминского сельского поселения включают:

1) карту градостроительного зонирования территории Бурминского сельского
поселения; ,

2) градостроительные регламенты.
На карте градостроительного зонирования отображены:
1) установленные настоящими Правилами границы территориальных зон;
2) установленные в соответствии с федеральным законодательством территории, на

которых градостроительная деятельность ограничена, обозначены зоны с особыми
условиями использования территорий.

Зонами с особыми условиями использования территорий на территории
Бурминского сельского поселения являются: зона природных ландшафтов ограниченного
пользования, санитарно-защитные зоны, водоохранные и прибрежные зоны, зоны охраны
источников питьевого водоснабжения.

Границы зон с особыми условиями использования территорий могут не совпадать с
границами территориальных зон.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации на карте
градостроительного зонирования в границах населенных пунктов Бурминского сельского
поселения установлены следующие виды территориальных зон по функциональному
назначению:
1. Жилые зоны

Ж - 1 Зона застройки индивидуальными жилыми домами.

Ж - 2 Зона застройки малоэтажными многоквартирными жилыми домами.

Ж - 3 Зона застройки среднеэтажными жилыми домами.

2. Общественно-деловые зоны
О - 1 Зона делового, общественного и коммерческого назначения.

0 - 2 Зона объектов административного назначения.

О - 3 Зона общеобразовательных учреждений среднего профессионального
образования и детских дошкольных учреждений

О - 4 Зона учреждений здравоохранения.
0 - 5 Зона спортивных сооружений.

0 - 6 Зона культовых объектов.

3. Зоны рекреационного назначения
Р - 1 Зона озеленения в населенных пунктах.

4. Производственные зоны
П - 1 Зона производственных предприятий I класса вредности с

санитарно- защитной зоной 1000 м.